programas radiales, las cuales comprendían beneficiarios. Además de estas, se realizaron 

un total de 4 hitos promocionales.  

2.2 Beneficiarios 

2.2.1.- Beneficiarios Indirectos 

Los 4 proyectos adjudicados en su formulación comprometieron un total de tres millones 

doscientos cincuenta mil doscientos diecisiete beneficiarios indirectos (3.250.217), los 

cuales, en su ejecución, alcanzaron tres millones seiscientos noventa y tres mil seiscientos 

nueve beneficiarios indirectos (3.693.609) a través de actividades de programas televisivos 

y radiales.  

Consolidado Beneficiarios Indirectos por región 

Región BD comprometidos BD alcanzados 

XV Arica y Parinacota  

1.529 1.990 

I Tarapacá  

2.318 2.582 

II Antofagasta